

**Renovarea I.E.T. nr. 1 din mun.
Hincesti RM**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de constructie ETAPA II interioare, группы 1-й этаж

Valoarea de deviz 768 997,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Группа "Север"				
		1.1. Потолок				
1	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- местами	m2	15,000	107,19 68,85	1 607,90 1 032,75
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	118,300	7,40 1,35	875,91 159,75
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	118,300	41,51 24,75	4 910,77 2 927,70
4	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile	m2	17,700	233,02 90,00	4 124,44 1 593,00

1	2	3	4	5	6	7
		zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо- картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)				
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	17,700	33,23 24,74	588,11 437,85
		<i>Total</i>	Lei			12 107,13
		Total Потолок Inclusiv salariu				12 107,13 6 151,05
		1.2. Стены				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)- бетоноконтакт	m2	273,600	7,41 1,35	2 026,10 369,45
7	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования проема)	m3	3,700	177,64 172,82	657,25 639,45
8	RpCG05A мод	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20- 24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка из фортана для заполнения проемов в существующих зданиях на растворе марки М 25-Z)-фортан норма 0,96м3 на 1м3	m3	1,400	1 397,60 314,04	1 956,64 439,65
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	273,600	93,13	25 481,50

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- визуальное выравнивание в среднем до 1см			54,90	15 020,55
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять или отнимать от нормы CF50) к=5	m2	273,600	92,30 54,00	25 253,25 14 774,40
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	273,600	28,51 9,00	7 799,20 2 462,40
12	CF57Апри м	Tencuiala decorativa a peretilor cu amestec de gips gr.1mm "Eurofin" sau analog (Декоративная шпаклёвка стен гипсовой смесью толщиной 1,0 мм "Eurofin" или аналог)	m2	273,600	33,23 24,75	9 092,71 6 771,60
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	273,600	7,41 1,35	2 026,10 369,45
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	273,600	41,51 24,75	11 357,75 6 771,60

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-выравнивание до 35мм	m2	43,200	93,13 54,90	4 023,10 2 371,50
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) $k=30$	m2	43,200	553,81 324,00	23 924,40 13 996,80
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2	9,000	72,53 72,00	652,80 648,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2	24,400	7,40 1,35	180,59 32,85
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер	m2	9,000	260,75 74,25	2 346,75 668,25

1	2	3	4	5	6	7
		плиток: до 200 x 200 мм)-на высоту 1,5м				
		<i>Total</i>	Lei			116 778,14
		Total Стены Inclusiv salariu				116 778,14 65 335,95
		1.3. Полы				
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)+стяжки толщ. в среднем 6-7см	m2	118,300	15,70 13,50	1 856,90 1 596,60
21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	118,300	22,92 20,70	2 711,60 2 448,90
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	3,600	37,50 35,00	135,00 126,00
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	59,150	88,16 31,50	5 214,90 1 863,45
24	CG01A1 к=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-	m2	59,150	88,30 32,40	5 223,19 1 916,55

1	2	3	4	5	6	7
		минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)-к=6				
		<i>Total</i>	Lei			15 141,59
		Total Покрытия Inclusiv salariu				15 141,59 7 951,50
		1.4. Двери				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	8,525	18,90 18,90	161,10 161,10
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	5,535	3 160,63 36,42	17 494,09 201,60
27	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,990	3 173,64 40,94	9 489,17 122,40
28	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din	m2	28,450	1 049,78	29 866,37

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Панели защитные готовые для радиаторов, из деревянных реек, включая дюбели)			94,49	2 688,30
		<i>Total</i>	Lei			57 010,73
		Total Двери Inclusiv salariu				57 010,73 3 173,40
		1.5. Сантехнические работы				
29	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие керамической раковины)-на кухне)	buc	1,000	39,60 39,60	39,60 39,60
30	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене)-без стоимости б/у	buc	1,000	362,62 76,50	362,62 76,50
31	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	42,75 42,75	42,75 42,75
32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,000	49,50 49,50	49,50 49,50
33	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	5,000	52,67 11,25	263,33 56,25
34	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de	m	5,000	88,37 28,35	441,87 141,75

1	2	3	4	5	6	7
		legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) с фитингами				
35	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран полуоборотный диаметр 1/2")	buc	2,000	237,00 5,85	474,00 11,70
		<i>Total</i>	Lei			1 673,67
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 673,67 418,05
		1.6. Санитарный узел				
		1.6.1. Потолок				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)-бетоноконтант	m2	8,600	7,42 1,36	63,77 11,70
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	8,600	41,52 24,75	357,07 212,85
		<i>Total</i>	Lei			420,84
		Total Потолок Inclusiv salariu				420,84 224,55
		1.6.2. Стены				
38	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2	17,700	72,51 72,00	1 283,50 1 274,40
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	17,700	7,39	130,88

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку			1,35	23,85
40	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	17,700	260,73 74,24	4 614,98 1 314,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) по готовой малярке	m2	17,700	7,39 1,35	130,88 23,85
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	17,700	41,53 24,76	735,12 438,30
		<i>Total</i>	Lei			6 895,36
		Total Стены Inclusiv salariu				6 895,36 3 074,40
		1.6.3. Полы				
43	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	8,600	37,56 35,06	323,00 301,50
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов)- бетоноконтат	m2	8,600	7,42 1,36	63,77 11,70
		<i>Total</i>	Lei			386,77

1	2	3	4	5	6	7
		Total Polys Inclusiv salariu				386,77 313,20
		1.6.4. Сантехнические работы				
45	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)-на ножке	buc	2,000	42,75 42,75	85,50 85,50
46	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)-б/у без стоимости	buc	2,000	566,66 85,50	1 133,32 171,00
47	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)-детский унитаз	buc	1,000	49,50 49,50	49,50 49,50
48	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)-детский унитаз б/у без стоимости	buc	1,000	518,60 189,00	518,60 189,00
49	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из	buc	1,000	2 338,60 189,00	2 338,60 189,00

1	2	3	4	5	6	7
		полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)-новый детский унитаз				
50	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	3,000	52,66 11,25	157,99 33,75
51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	3,000	111,67 14,40	335,02 43,20
52	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) с фитингами	m	10,000	88,37 28,35	883,73 283,50
53	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран полуоборотный диаметр 1/2")	buc	4,000	237,00 5,85	948,00 23,40
54	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка перегородок в	m2	4,900	42,24 42,24	207,00 207,00

1	2	3	4	5	6	7
		санузле-2шт)				
55	СК11Спри м	Instalarea partiilor despartitoare gata demontate anterior - 2 buc.) (Установка готовых ранее демонтируемых перегородок в санузле-2шт)-б/у без стоимости	m2	4,900	83,14 31,59	407,38 154,80
56	RpSE06A	Demontarea boiler (Демонтаж бойлера)	buc	1,000	110,25 110,25	110,25 110,25
57	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete (Монтаж бойлера б/у без стоимости)	buc	1,000	435,63 191,70	435,63 191,70
		<i>Total</i>	Lei			7 610,52
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				7 610,52 1 731,60
		<i>Total</i>	Lei			15 313,49
		Total Санитарный узел Inclusiv salariu				15 313,49 5 343,75
		<i>Total</i>	Lei			218 024,75
		Total Группа "Север" Inclusiv salariu				218 024,75 88 373,70
		2. Группа "Центр"				
		2.1. Потолок				
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- местами	m2	10,000	107,20 68,85	1 072,05 688,50
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	81,100	7,40 1,35	600,18 109,35
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	81,100	41,51 24,75	3 366,77 2 007,45

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			5 039,00
		Total Потолок Inclusiv salariu				5 039,00 2 805,30
		2.2. Стены				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)- бетоноконтакт	m2	151,000	7,40 1,35	1 118,15 203,85
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- визуальное выравнивание в среднем до 10мм	m2	151,000	93,14 54,90	14 063,45 8 289,90
63	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять или отнимать от нормы CF50) к=5	m2	151,000	92,30 54,00	13 937,55 8 154,00
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	151,000	28,51 9,00	4 304,50 1 359,00

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
65	CF57Апри м	Tencuiala decorativa a peretilor cu amestec de gips gr.1mm "Eurofin" sau analog (Декоративная шпаклёвка стен гипсовой смесью толщиной 1,0 мм "Eurofin" или аналог)	m2	151,000	33,23 24,75	5 018,32 3 737,25
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	151,000	7,40 1,35	1 118,15 203,85
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	151,000	41,51 24,75	6 268,27 3 737,25
68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2	3,000	72,47 72,00	217,40 216,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2	3,000	7,40 1,35	22,21 4,05
70	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-на высоту 1,5м	m2	3,000	260,77 74,25	782,32 222,75
		Total	Lei			46 850,32
		Total Стены				46 850,32

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				26 127,90
		2.3. Покрытия				
71	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)+стяжки толщ. в среднем 6-7см	m2	77,100	15,69 13,49	1 209,80 1 040,40
72	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	77,100	22,91 20,70	1 766,64 1 595,70
73	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	2,700	37,59 35,00	101,50 94,50
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	77,100	88,20 31,50	6 800,35 2 428,65
75	CG01A1 к=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)-к=6	m2	20,000	88,33 32,40	1 766,70 648,00
		<i>Total</i>	Lei			11 644,99

1	2	3	4	5	6	7
		Total Пóлы Inclusiv salariu				11 644,99 5 807,25
		2.4. Двери				
76	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	1,435	18,82 18,82	27,00 27,00
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-0,7*2,05м	m2	1,435	3 168,25 36,38	4 546,44 52,20
78	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Панели защитные готовые для радиаторов, из деревянных реек, включая дюбели)	m2	16,500	1 049,86 94,50	17 322,65 1 559,25
		<i>Total</i>	Lei			21 896,09
		Total Двери Inclusiv salariu				21 896,09 1 638,45
		2.5. Сантехнические работы				
79	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие керамической раковины)-на кухне)	buc	1,000	39,60 39,60	39,60 39,60
80	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина керамическая, со сливной пластиковой трубой,	buc	1,000	362,62 76,50	362,62 76,50

1	2	3	4	5	6	7
		прикрепленная к кирпичной стене)-без стоимости б/у				
		<i>Total</i>	Lei			402,22
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				402,22 116,10
		2.6. Санитарный узел				
		2.6.1. Потолок				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)-бетоноконтакт	m2	15,100	7,39 1,34	111,53 20,25
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	15,100	41,50 24,74	626,67 373,50
		<i>Total</i>	Lei			738,20
		Total Потолок Inclusiv salariu				738,20 393,75
		2.6.2. Стены				
83	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2	12,600	72,52 72,00	913,70 907,20
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2	12,600	7,41 1,36	93,39 17,10
85	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	12,600	260,79 74,25	3 285,99 935,55

1	2	3	4	5	6	7
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) по готовой малярке	m2	33,900	7,40 1,35	251,02 45,90
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	33,900	41,51 24,74	1 407,11 838,80
		<i>Total</i>	Lei			5 951,21
		Total Стены Inclusiv salariu				5 951,21 2 744,55
		2.6.3. Полы				
88	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	15,100	37,62 35,11	568,10 530,10
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов)-бетоноконтат	m2	15,100	7,39 1,34	111,53 20,25
90	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 200 x 200 мм)	m2	15,100	246,26 55,79	3 718,55 842,40
		<i>Total</i>	Lei			4 398,18
		Total Полы Inclusiv salariu				4 398,18 1 392,75
		2.6.4. Сантехнические работы				
91	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de	buc	2,000	42,75	85,50

1	2	3	4	5	6	7
		faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)-на ножке			42,75	85,50
92	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)-б/у без стоимости	buc	2,000	566,66 85,50	1 133,32 171,00
93	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)-детский унитаз	buc	2,000	49,50 49,50	99,00 99,00
94	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)-детский унитаз б/у без стоимости	buc	2,000	518,60 189,00	1 037,20 378,00
		<i>Total</i>	Lei			2 355,02
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				2 355,02 733,50
		<i>Total</i>	Lei			13 442,61
		Total Санитарный узел Inclusiv salariu				13 442,61 5 264,55
		<i>Total</i>	Lei			99 275,23
		Total Группа "Центр"				99 275,23

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				41 759,55
		3. Группа "Юг"				
		3.1. Потолок				
95	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- местами	m2	21,000	107,19 68,85	2 250,95 1 445,85
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	120,800	7,40 1,35	894,34 162,90
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	120,800	41,51 24,75	5 014,62 2 989,80
		<i>Total</i>	Lei			8 159,91
		Total Потолок Inclusiv salariu				8 159,91 4 598,55
		3.2. Стены				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)- бетоноконтакт	m2	268,800	7,40 1,35	1 990,28 362,70
99	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования проема)	m3	0,750	177,60 172,80	133,20 129,60
100	RpCG05A мод	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri	m3	0,940	1 410,81 314,04	1 326,16 295,20

1	2	3	4	5	6	7
		existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка из фортана для заполнения проемов в существующих зданиях на растворе марки М 25-Z)-фортан норма 0,96м3 на 1м3				
101	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- визуальное выравнивание в среднем до 1см	m2	268,800	93,14 54,90	25 035,05 14 757,30
102	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять или отнимать от нормы CF50) к=5	m2	268,800	92,30 54,00	24 810,00 14 515,20
103	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	268,800	28,51 9,00	7 662,40 2 419,20
104	CF57Aпри м	Tencuiala decorativa a peretilor cu amestec de gips gr.1mm	m2	268,800	33,23 24,75	8 933,43 6 652,80

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" sau analog (Декоративная шпаклёвка стен гипсовой смесью толщиной 1,0 мм "Eurofin" или аналог)				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	268,800	7,40 1,35	1 990,28 362,70
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	268,800	41,51 24,75	11 158,48 6 652,80
107	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2	2,000	72,55 72,00	145,10 144,00
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2	2,000	7,41 1,35	14,81 2,70
109	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-на высоте 1,5м	m2	2,000	260,65 74,25	521,31 148,50
		<i>Total</i>	Lei			83 720,50
		Total Стены Inclusiv salariu				83 720,50 46 442,70
		3.3. Полы				
110	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)+стяжки толщ. в среднем 6-7см	m2	115,500	15,70 13,50	1 813,00 1 558,80

1	2	3	4	5	6	7
111	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	115,500	22,92 20,70	2 647,34 2 391,30
112	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	2,700	37,59 35,00	101,50 94,50
113	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	115,500	88,19 31,50	10 185,80 3 638,25
114	CG01A1 к=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)-к=6	m2	115,500	88,33 32,40	10 202,45 3 742,20
		Total	Lei			24 950,09
		Total Полы Inclusiv salariu				24 950,09 11 425,05
		3.4. Двери				
115	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	6,565	18,92 18,92	124,20 124,20

1	2	3	4	5	6	7
116	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-2шт	m2	3,690	3 157,93 36,46	11 652,77 134,55
117	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,875	3 178,38 41,01	9 137,84 117,90
118	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Панели защитные готовые для радиаторов, из деревянных реек, включая дюбели)	m2	28,400	1 049,80 94,50	29 814,19 2 683,80
		<i>Total</i>	Lei			50 729,00
		Total Двери Inclusiv salariu				50 729,00 3 060,45
		3.5. Сантехнические работы				
119	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие керамической раковины)-на	buc	1,000	39,60 39,60	39,60 39,60

1	2	3	4	5	6	7
		кухне)				
120	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене)-без стоимости б/у	buc	1,000	362,62 76,50	362,62 76,50
		<i>Total</i>	Lei			402,22
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				402,22 116,10
		3.6. Санитарный узел				
		3.6.1. Потолок				
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)-бетоноконтант	m2	9,500	7,41 1,33	70,35 12,60
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	9,500	41,54 24,77	394,66 235,35
		<i>Total</i>	Lei			465,01
		Total Потолок Inclusiv salariu				465,01 247,95
		3.6.2. Стены				
123	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2	18,600	72,52 72,00	1 348,80 1 339,20
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2	18,600	7,41 1,35	137,82 25,20

1	2	3	4	5	6	7
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) по готовой малярке	m2	18,600	7,41 1,35	137,82 25,20
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	18,600	41,52 24,75	772,19 460,35
		<i>Total</i>	Lei			2 396,63
		Total Стены Inclusiv salariu				2 396,63 1 849,95
		3.6.3. Полы				
127	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	9,500	37,67 35,15	357,90 333,90
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов)-бетоноконтат	m2	9,500	7,41 1,33	70,35 12,60
		<i>Total</i>	Lei			428,25
		Total Полы Inclusiv salariu				428,25 346,50
		3.6.4. Сантехнические работы				
129	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)-на ножке	buc	2,000	42,75 42,75	85,50 85,50
130	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic,	buc	2,000	566,66 85,50	1 133,32 171,00

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)-б/у без стоимости				
131	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)-детский унитаз	buc	2,000	49,50 49,50	99,00 99,00
132	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)-детский унитаз б/у без стоимости	buc	2,000	518,60 189,00	1 037,20 378,00
133	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка перегородок в санузле-2шт)	m2	4,900	42,24 42,24	207,00 207,00
134	CK11Спри м	Instalarea partiilor despartitoare gata demontate anterior - 2 buc.) (Установка готовых ранее демонтируемых перегородок в санузле-2шт)-б/у без стоимости	m2	4,900	83,14 31,59	407,38 154,80
135	RpSE06A	Demontarea boiler (Демонтаж бойлера)	buc	1,000	110,25 110,25	110,25 110,25
136	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete (Монтаж бойлера б/у без стоимости)	buc	1,000	435,63 191,70	435,63 191,70
		Total	Lei			3 515,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				3 515,28 1 397,25
		<i>Total</i>	Lei			6 805,17
		Total Санитарный узел Inclusiv salariu				6 805,17 3 841,65
		<i>Total</i>	Lei			174 766,89
		Total Группа "Юг" Inclusiv salariu				174 766,89 69 484,50
		4. Коридор 1-й этаж				
		4.1. Потолок				
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	39,400	7,40 1,35	291,67 53,10
138	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	39,400	41,51 24,75	1 635,58 975,15
		<i>Total</i>	Lei			1 927,25
		Total Потолок Inclusiv salariu				1 927,25 1 028,25
		4.2. Стены				
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-бетоноконтат	m2	169,800	7,40 1,35	1 257,19 229,05
140	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-	m2	169,800	93,14 54,90	15 814,50 9 322,20

1	2	3	4	5	6	7
		визуальное выравнивание в среднем до 1см				
141	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	169,800	28,51 9,00	4 840,30 1 528,20
142	CF57Апри м	Tencuiala decorativa a peretilor cu amestec de gips gr.1mm "Eurofin" sau analog (Декоративная шпаклёвка стен гипсовой смесью толщиной 1,0 мм "Eurofin" или аналог)	m2	169,800	33,23 24,75	5 643,16 4 202,55
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	169,800	7,40 1,35	1 257,19 229,05
144	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	169,800	41,51 24,75	7 048,75 4 202,55
		<i>Total</i>	Lei			35 861,09
		Total Стены Inclusiv salariu				35 861,09 19 713,60
		4.3. Полы				
145	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)+стяжки толщ. в среднем 6-7см	m2	39,400	15,70 13,50	618,70 531,90
146	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра	m2	39,400	22,91 20,70	902,72 815,40

1	2	3	4	5	6	7
		из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)				
147	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	39,400	88,14 31,50	3 472,55 1 241,10
148	CG01A1 к=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)-к=6	m2	39,400	88,28 32,40	3 478,33 1 276,65
		<i>Total</i>	Lei			8 472,30
		Total Полы Inclusiv salariu				8 472,30 3 865,05
		4.4. Санитарный узел (возле кабинета медсестры) 4.4.1. Потолок				
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)-бетоноконтат	m2	2,900	7,37 1,40	21,38 4,05
150	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	2,900	41,44 24,67	120,18 71,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			141,56
		Total Потолок Inclusiv salariu				141,56 75,60
		4.4.2. Стены				
151	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2	10,200	72,50 72,00	739,50 734,40
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2	10,200	7,42 1,37	75,71 13,95
153	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	10,200	260,79 74,25	2 660,03 757,35
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-бетоноконтакт	m2	10,200	7,42 1,37	75,71 13,95
155	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-визуальное выравнивание в среднем до 1см	m2	10,200	93,12 54,88	949,80 559,80
156	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga	m2	10,200	92,30 54,00	941,45 550,80

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) к=5				
157	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	10,200	28,50 9,00	290,70 91,80
158	CF57Aпри м	Tencuiala decorativa a peretilor cu amestec de gips gr.1mm "Eurofin" sau analog (Декоративная шпаклёвка стен гипсовой смесью толщиной 1,0 мм "Eurofin" или аналог)	m2	10,200	33,23 24,75	338,98 252,45
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	10,200	7,42 1,37	75,71 13,95
160	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	10,200	41,51 24,75	423,41 252,45
		Total	Lei			6 571,00
		Total Стены Inclusiv salariu				6 571,00 3 240,90
		4.4.3. Полы				
161	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня,	m2	2,900	37,48 35,07	108,70 101,70

1	2	3	4	5	6	7
		песчаника, кермаических плит и т.д.)				
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов)-бетоноконтат	m2	2,900	7,37 1,40	21,38 4,05
163	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 200 x 200 мм)	m2	2,900	246,40 55,86	714,56 162,00
		<i>Total</i>	Lei			844,64
		Total Покрытия Inclusiv salariu				844,64 267,75
		4.4.4. Сантехнические работы				
164	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)-на ножке	buc	1,000	42,75 42,75	42,75 42,75
165	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)-б/у без стоимости	buc	1,000	566,82 85,50	566,82 85,50
166	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,000	49,50 49,50	49,50 49,50
167	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	518,60 189,00	518,60 189,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)- унитаз б/у без стоимости				
168	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat +Masina de perforat cu burghiu vidia =0,15м/ч) -1шт(Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка) -Ф110-50мм	buc	2,000	36,30 28,80	72,60 57,60
169	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	2,000	111,73 14,40	223,46 28,80
170	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм) с фитингами	m	2,000	87,83 28,35	175,65 56,70
		Total	Lei			1 649,38
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				1 649,38 509,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9 206,58
		Total Санитарный узел (возле кабинета медсестры) Inclusiv salariu				9 206,58 4 094,10
		<i>Total</i>	Lei			55 467,22
		Total Коридор 1-й этаж Inclusiv salariu				55 467,22 28 701,00

		Total	Lei	547 534,09
		Asigurari sociale si medicale	24 %	54 796,50
		Cheltuieli de transport	10 %	31 266,87
		Cheltuieli directe		633 597,46
		Cheltuieli de regie	14,5 %	91 871,63
		Total		725 469,09
		Beneficiu de deviz	6 %	43 528,15
				768 997,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		228 318,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Renovarea I.E.T. nr. 1 din mun.

Hincesti RM

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de constructie ETAPA II interioare, группы 1-й этаж

Valoarea de deviz 768 997,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.07.2025

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,89	45,00	40,05
2.	7122050013400	Zidar	h-om	176,85	45,00	7 958,25
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	400,99	45,00	18 044,55
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 343,99	45,00	105 479,55
5.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	13,57	45,00	610,65
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,91	45,00	850,95
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	58,48	45,00	2 631,60
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	337,44	45,00	15 184,80
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	150,68	45,00	6 780,60
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	87,53	45,00	3 938,85
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,44	45,00	199,80
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	806,72	45,00	36 302,40
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	135,70	45,00	6 106,50
14.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	2,10	45,00	94,50
15.	7422010060100	Timplar	h-om	39,93	45,00	1 796,85
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	397,36	45,00	17 881,20
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,25	45,00	371,25
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	89,92	45,00	4 046,40
		Total manopera				228 318,75

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,08	380,00	30,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,04	380,00	8 375,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	380,00	0,00
4.	1421102200575	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,27	380,00	102,60
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	66,98	10,00	669,80
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	354,15	7,08
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 464,50	0,03	43,94
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,54	3 000,00	49 620,00
9.	203012732958-6	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare-Панели защитные	m2	73,35	950,00	69 682,50
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,51	10,00	5,10
11.	2320166200729	Parchetin	l	10,50	24,00	252,00
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,99	130,00	1 558,70
13.	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтакт	kg	141,83	37,70	5 346,97
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	208,73	37,70	7 869,11
15.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,02	39,00	0,78
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	535,72	30,00	16 071,60
17.	24302261000001	Fuga	kg	34,95	25,00	873,75
18.	2430226100046	Grund de ulei	kg	2,19	35,00	76,65
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,00	265,00	795,00
20.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,18	22,00	25,96
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,10	24,00	2,40
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	131,01	20,00	2 620,20
23.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,03	140,00	4,20
24.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,21	70,00	504,70

25.	252121671705-0	Teava din material plastic $\Phi 20\text{mm}$	m	17,34	28,00	485,52
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,14	32,00	68,48
27.	252121672016-0	Teava din material plastic pentru canalizare $\Phi 50\text{mm}$	m	8,24	40,00	329,60
28.	252121672016-10	Teava din material plastic pentru canalizare $\Phi 110\text{mm}$	m	5,15	94,00	484,10
29.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu $\text{dn}=32\text{ mm}$	m	1,83	22,00	40,26
30.	2523126719771	Sifon pt.surgere, $\text{dn}=1/4''$	buc	3,03	110,00	333,30
31.	252314672030-0	Перегородка -б/у без стоимости	m2	9,80	0,00	0,00
32.	252315671943-0	Cot din material plastic $\Phi 20$	buc	11,90	4,00	47,60
33.	252315671945-0	Teu din material plastic $\Phi 20$	buc	7,65	5,50	42,08
34.	252315671946-0	Reductie din material plastic $\Phi 20\text{mm}$	buc	1,70	5,00	8,50
35.	252315671953-0	Racord drept M x Fe 20mm	buc	17,00	20,00	340,00
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m^2	m2	960,74	15,00	14 411,10
37.	262210243800-0	Lavoar-б/у без стоимости	buc	7,21	0,00	0,00
38.	262210244276-0	Vas pt. closet cu sifon interior-б/у без стоимости	buc	6,24	0,00	0,00
39.	2622102442760*	Vas pt. closet cu sifon interior-новый детский унитаз	buc	1,04	1 750,00	1 820,00
40.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	7,21	220,00	1 586,20
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 869,43	3,00	20 608,29
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,00	3,00	6,00
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,02	3 500,00	70,00
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	80,37	3,70	297,35
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	13 756,98	5,00	68 784,90
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	940,02	8,00	7 520,16
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	74,87	150,00	11 230,50
48.	266112280011-7	Bloc beton -форпан	m3	2,24	1 000,00	2 240,00
49.	266210270020-2	Placi ghips-carton $250 \times 120 \times 0,95\text{ cm}$ - влагостойкий	buc	6,19	145,42	900,15
50.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	270,93	5,00	1 354,65
51.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,10	100,00	10,00
52.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata $23 \times 30\text{ gr}$ 6	buc	679,55	8,00	5 436,40
53.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii $\text{Dn} = 15\text{ mm}$	m	1,20	20,00	24,00
54.	2822115708000	Element de sustinere	buc	21,24	4,00	84,96
55.	2840136312702	Profile tabla zincata CD $60 \times 27\text{ mm}$ $\text{L}=4\text{ m}$	buc	15,22	46,00	700,12
56.	2840136312703	Profile tabla zincata UD $27 \times 28\text{ mm}$ $\text{L}=4\text{ m}$	buc	4,78	32,00	152,96
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet $6 \times 30\text{ mm}$	buc	652,90	0,30	195,87
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare $3,5 \times 25\text{ mm}$	buc	796,50	0,15	119,47
59.	2874115833874	Suruburi autofiletante $3,5 \times 9,5\text{ mm}$	buc	354,00	0,20	70,80
60.	287511420002-0	Chiuvea-б/у без стоимости	buc	3,03	0,00	0,00
61.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,14	80,00	571,20
62.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,17	160,00	1 627,20
63.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	7,21	150,00	1 081,50
64.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1, $\text{Dn } 15\ 1/2''$, Zn	buc	4,00	35,00	140,00
65.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 $\text{D}=15\ 1/2$	buc	4,00	66,00	264,00
66.	2875276305105	Conector	buc	78,59	6,40	502,98
67.	291312420210-0	Кран полуоборотный $1/2''$ *	buc	6,03	150,00	904,50
68.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	6,03	80,00	482,40
69.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, $\text{dn}=3/8''$	buc	7,21	50,00	360,50
70.	2913134201755	Robinet coltar, $\text{dn}=3/8''$	buc	7,21	50,00	360,50

71.	3220137315778	Decapant	kg	0,10	28,00	2,80
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,54	3,50	99,88
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,41	20,00	348,20
74.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,20	20,00	4,00
75.	4100126202818	Apa	m3	32,10	20,00	642,00
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	116,89	8,00	935,12
Total materiale de construcții						312 668,74

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	550,00	22,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,28	30,00	338,40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,38	30,00	521,40
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,30	50,00	15,00
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,71	120,00	85,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	168,63	25,00	4 215,75
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	30,01	30,00	900,30
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,13	30,00	33,90
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,81	65,00	377,65
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,74	50,00	37,00
Total utilaje de construcții						6 546,60

Total	Lei	547 534,09
Asigurari sociale si medicale	24 %	54 796,50
Cheltuieli de transport	10 %	31 266,87
Cheltuieli directe		633 597,46
Cheltuieli de regie	14,5 %	91 871,63
Total		725 469,09
Beneficiu de deviz	6 %	43 528,15

Total deviz:

768 997,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Renovarea I.E.T. nr. 1 din mun. Hincesti Investitor
RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Группа "Север"				
		1.1. Потолок				
1	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-местами	m2			107,19 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			7,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,51 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
4	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			233,02 90,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	45,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,74
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,00	2,26
	266210270020-2	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm - влагостойкий	buc	0,3500	145,42	50,86
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	46,00	39,55
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	32,00	8,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	6,40	28,42
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			33,23 24,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		1.2. Стены				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,41

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-бетоноконтант				1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтант	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
7	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования проема)	m3			177,64 172,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	45,00	152,51
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,43
8	RpCG05Амод	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка из фортана для заполнения проемов в существующих зданиях на растворе марки М 25-Z)- фортан норма 0,96м3 на 1м3	m3			1 397,60 314,04
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	45,00	261,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	45,00	53,04
	266112280011-7	Bloc beton -фортан	m3	0,9600	1 000,00	957,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	3,00	46,03
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	380,00	43,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 500,00	25,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	20,00	0,57
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	65,00	6,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	30,00	5,36
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- визуальное выравнивание в среднем до 1см	m2			93,13 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) к=5	m2			92,30 54,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	54,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	35,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,45
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из b.c.a., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,51 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
12	CF57Aприм	Tencuiala decorativa a peretilor cu amestec de gips gr.1mm "Eurofin" sau analog (Декоративная шпаклёвка стен гипсовой смесью толщиной 1,0 мм "Eurofin" или аналог)	m2			33,23 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			7,41 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,51 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-выравнивание до 35мм	m2			93,13 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) κ=30	m2			553,81 324,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	324,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	214,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	12,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	2,70
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2			72,53 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,47
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2			7,40 1,35

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-на высоту 1,5м	m2			260,75 74,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,50
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,31
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.3. Полы				
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)+стяжки толщ. в среднем 6-7см	m2			15,70 13,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			22,92 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			37,50 35,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			88,16 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
24	CG01A1 к=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)-к=6	m2			88,30 32,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	5,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	38,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	15,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,58
		1.4. Двери				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			18,90 18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 160,63 36,42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,58
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 000,00	3 002,71
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,06
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	265,00	46,44
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
27	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 173,64 40,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	45,00	36,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,52
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	130,00	71,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	265,00	51,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,79
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
28	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Панели защитные готовые для радиаторов, из деревянных реек, включая дюбели)	m2			1 049,78 94,49
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	45,00	83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	203012732958-6	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare-Панели защитные	m2	1,0000	950,00	950,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,30	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.5. Сантехнические работы				

1	2	3	4	5	6	7
29	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие керамической раковины)-на кухне)	buc			39,60 39,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	45,00	39,60
30	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене)-без стоимости б/у	buc			362,62 76,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	45,00	76,50
	287511420002-0	Chiuveta-б/у без стоимости	buc	1,0000	0,00	0,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	110,00	111,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	160,00	161,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	22,00	13,42
31	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			42,75 42,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			49,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
33	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			52,67 11,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,00	11,25
	252121672016-0	Teava din material plastic pentru canalizare Ф50мм	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	24,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
34	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) с фитингами	m			88,37 28,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,35
	252121671705-0	Teava din material plastic Ф20мм	m	1,0200	28,00	28,56
	252315671943-0	Cot din material plastic Ф20	buc	0,7000	4,00	2,80
	252315671945-0	Teu din material plastic Ф20	buc	0,4500	5,50	2,48
	252315671946-0	Reducție din material plastic Ф20мм	buc	0,1000	5,00	0,50
	252315671953-0	Racord drept M x Fe 20мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,17
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	140,00	0,28
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	120,00	5,04
35	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран полуоборотный диаметр 1/2")	buc			237,00 5,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	45,00	5,85
	291312420210-0	Кран полуоборотный 1/2*	buc	1,0000	150,00	150,75
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	80,00	80,40
		1.6. Санитарный узел				
		1.6.1. Потолок				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)-бетоноконтакт	m2			7,42 1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,36
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтакт	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,52 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,05
		1.6.2. Стены				
38	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2			72,51 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,46
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2			7,39 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
40	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			260,73 74,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,49
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,51
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) по готовой малярке	m2			7,39 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,53 24,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,76
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,05
		1.6.3. Полы				
43	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			37,56 35,06
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,53

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
44	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов)-бетоноконтант	m2			7,42 1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,36
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтант	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		1.6.4. Сантехнические работы				
45	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)-на ножке	buc			42,75 42,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
46	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)-б/у без стоимости	buc			566,66 85,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	45,00	85,50
	262210243800-0	Lavoar-б/у без стоимости	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	160,00	163,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,76
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	220,00	226,60
47	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)-детский унитаз	buc			49,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
48	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)-детский унитаз б/у без стоимости	buc			518,60 189,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	45,00	189,00
	262210244276-0	Vas pt. closet cu sifon interior-б/у без стоимости	buc	1,0100	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,00	72,10
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
49	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)-новый детский унитаз	buc			2 338,60 189,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	45,00	189,00
	2622102442760*	Vas pt. closet cu sifon interior-новый детский унитаз	buc	1,0100	1 750,00	1 820,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,00	72,10
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
50	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m			52,66

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)				11,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,00	11,25
	252121672016-0	Teava din material plastic pentru canalizare Ф50мм	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	24,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,13
51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			111,67 14,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,40
	252121672016-10	Teava din material plastic pentru canalizare Ф110мм	m	1,0300	94,00	96,82
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	24,00	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,13
52	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) с фитингами	m			88,37 28,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,35
	252121671705-0	Teava din material plastic Ф20мм	m	1,0200	28,00	28,56
	252315671943-0	Cot din material plastic Ф20	buc	0,7000	4,00	2,80
	252315671945-0	Teu din material plastic Ф20	buc	0,4500	5,50	2,48
	252315671946-0	Reductie din material plastic Ф20мм	buc	0,1000	5,00	0,50
	252315671953-0	Racord drept M x Fe 20мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,17
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	140,00	0,28
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	120,00	5,04
53	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран полуоборотный диаметр 1/2")	buc			237,00 5,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	45,00	5,85
	291312420210-0	Кран полуоборотный 1/2*	buc	1,0000	150,00	150,75
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	80,00	80,40
54	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка перегородок в санузле-2шт)	m2			42,24 42,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,12
55	CK11Сприм	Instalarea partiilor despartitoare gata demontate anterior - 2 buc.) (Установка готовых ранее демонтируемых перегородок в санузле-2шт)-б/у без стоимости	m2			83,14 31,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	45,00	29,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,30
	252314672030-0	Перегородка -б/у без стоимости	m2	1,0000	0,00	0,00
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	100,00	1,02
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	22,00	2,65
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	130,00	45,63
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,24
56	RpSE06A	Demontarea boiler (Демонтаж бойлера)	buc			110,25 110,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	45,00	110,25
57	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete (Монтаж бойлера	buc			435,63 191,70

1	2	3	4	5	6	7
		б/у без стоимости)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	45,00	99,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	45,00	40,50
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	45,00	47,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	45,00	4,05
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	66,00	132,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	3,50	21,00
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	35,00	70,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	3,00	3,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	380,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuioir	kg	0,0080	354,15	3,54
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	39,00	0,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	20,00	2,00
		2. Группа "Центр"				
		2.1. Потолок				
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-местами	m2			107,20 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,60
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			7,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,51 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.2. Стены				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-бетоноконтат	m2			7,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтат	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- визуальное выравнивание в среднем до 10мм	m2			93,14 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
63	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) к=5	m2			92,30 54,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	54,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	35,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,45
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,51 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
65	CF57Aприм	Tencuiala decorativa a peretilor cu amestec de gips gr.1mm "Eurofin" sau analog (Декоративная шпаклёвка стен гипсовой смесью толщиной 1,0 мм "Eurofin" или аналог)	m2			33,23 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			7,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,51 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2			72,47 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,40
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2			7,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
70	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-на высоту 1,5м	m2			260,77 74,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,50
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,33
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		2.3. Покрытия				
71	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)+стяжки толщ. в среднем 6-7см	m2			15,69 13,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
72	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			22,91 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
73	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			37,59 35,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,56
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			88,20 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
75	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)-k=6	m2			88,33 32,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	5,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	38,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	15,96

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,58
		2.4. Двери				
76	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			18,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,41
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-0,7*2,05м	m2			3 168,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,45
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 000,00	3 010,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	265,00	46,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,79
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,52
78	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Панели защитные готовые для радиаторов, из деревянных реек, включая дюбели)	m2			1 049,86
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	45,00	83,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,24
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,04
	203012732958-6	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare-Панели защитные	m2	1,0000	950,00	950,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,46
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,30	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		2.5. Сантехнические работы				
79	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие керамической раковины)-на кухне)	buc			39,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	45,00	39,60
80	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене)-без стоимости б/у	buc			362,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	45,00	76,50
	287511420002-0	Chiuveta-б/у без стоимости	buc	1,0000	0,00	0,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	110,00	111,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	160,00	161,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	22,00	13,42
		2.6. Санитарный узел				
		2.6.1. Потолок				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)-бетоноконтат	m2			7,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,34

1	2	3	4	5	6	7
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтакт	kg	0,1500	37,70	5,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,50 24,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.6.2. Стены				
83	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2			72,52 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2			7,41 1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
85	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			260,79 74,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,52
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,52
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) по готовой малярке	m2			7,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,51 24,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.6.3. Полы				
88	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня,	m2			37,62 35,11

1	2	3	4	5	6	7
		песчаника, кермаических плит и т.д.)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,51
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов)-бетоноконтант	m2			7,39 1,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,34
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтант	kg	0,1500	37,70	5,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
90	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 200 x 200 мм)	m2			246,26 55,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	45,00	55,79
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	25,00	12,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	50,00	0,53
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		2.6.4. Сантехнические работы				
91	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)-на ножке	buc			42,75 42,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
92	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)-б/у без стоимости	buc			566,66 85,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	45,00	85,50
	262210243800-0	Lavoar-б/у без стоимости	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	160,00	163,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,76
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	220,00	226,60
93	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)-детский унитаз	buc			49,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
94	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)-детский унитаз б/у без стоимости	buc			518,60 189,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	45,00	189,00
	262210244276-0	Vas pt. closet cu sifon interior-б/у без стоимости	buc	1,0100	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,00	72,10
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
		3. Группа "Юг"				
		3.1. Потолок				

1	2	3	4	5	6	7
95	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-местами	m2			107,19 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			7,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,51 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3.2. Стены				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-бетоноконтакт	m2			7,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтакт	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
99	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования проема)	m3			177,60 172,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	45,00	152,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	30,00	2,40
100	RpCG05Aмод	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка из фортана для заполнения проемов в существующих зданиях на растворе марки М 25-Z)-фортан норма 0,96м3 на 1м3	m3			1 410,81 314,04
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	45,00	260,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	45,00	53,14
	266112280011-7	Bloc beton -фортан	m3	0,9600	1 000,00	957,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	3,00	46,02
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	380,00	44,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 500,00	37,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	20,00	0,64
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	65,00	5,53
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1800	30,00	5,43
101	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя	m2			93,14 54,90

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- визуальное выравнивание в среднем до 1см				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
102	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять или отнимать от нормы CF50) κ=5	m2			92,30 54,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	54,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	35,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,45
103	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,51 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
104	CF57Aприм	Tencuiala decorativa a peretilor cu amestec de gips gr.1mm "Eurofin" sau analog (Декоративная шпаклёвка стен гипсовой смесью толщиной 1,0 мм "Eurofin" или аналог)	m2			33,23 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			7,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,51 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
107	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2			72,55 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
108	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2			7,41 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
109	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-на высоту 1,5м	m2			260,65 74,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,50
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		3.3. Полы				
110	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)+стяжки толщ. в среднем 6-7см	m2			15,70 13,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
111	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			22,92 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
112	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			37,59 35,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,56
113	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			88,19 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
114	CG01A1 κ=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы,	m2			88,33 32,40

1	2	3	4	5	6	7
		выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)-к=6				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	5,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	38,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,59
		3.4. Двери				
115	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2			18,92
						18,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,46
116	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-2шт	m2			3 157,93
						36,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,66
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	64,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	265,00	46,68
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,79
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,47
117	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 178,38
						41,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	45,00	36,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,54
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 000,00	3 005,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	130,00	71,44
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	265,00	50,70
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,79
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,52
118	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Панели защитные готовые для радиаторов, из деревянных реек, включая дюбели)	m2			1 049,80
						94,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	45,00	83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	203012732958-6	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare-Панели защитные	m2	1,0000	950,00	950,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,30	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.5. Сантехнические работы				
119	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие керамической раковины)-на кухне	buc			39,60
						39,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	45,00	39,60
120	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене)-без стоимости б/у	buc			362,62
						76,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	45,00	76,50
	287511420002-0	Chiuveta-б/у без стоимости	buc	1,0000	0,00	0,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	110,00	111,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	160,00	161,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	22,00	13,42
		3.6. Санитарный узел				
		3.6.1. Потолок				
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)-бетоноконтакт	m2			7,41
						1,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,33
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтакт	kg	0,1500	37,70	5,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,54
						24,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,77
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3.6.2. Стены				
123	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2			72,52
						72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2			7,41
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) по готовой малярке	m2			7,41
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2			41,52
						24,75

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3.6.3. Полы				
127	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			37,67 35,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,52
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов)-бетоноконтант	m2			7,41 1,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,33
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтант	kg	0,1500	37,70	5,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		3.6.4. Сантехнические работы				
129	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)-на ножке	buc			42,75 42,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
130	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)-б/у без стоимости	buc			566,66 85,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	45,00	85,50
	262210243800-0	Lavoar-б/у без стоимости	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	160,00	163,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,76
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	220,00	226,60
131	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)-детский унитаз	buc			49,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
132	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)-детский унитаз б/у без стоимости	buc			518,60 189,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	45,00	189,00
	262210244276-0	Vas pt. closet cu sifon interior-б/у без стоимости	buc	1,0100	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,00	72,10
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
133	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка перегородок в санузле-2шт)	m2			42,24 42,24

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,12
134	СК11Сприм	Instalarea partițiilor despartitoare gata demontate anterior - 2 buc.) (Установка готовых ранее демонтируемых перегородок в сануэле-2шт)-б/у без стоимости	m2			83,14 31,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	45,00	29,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,30
	252314672030-0	Перегородка -б/у без стоимости	m2	1,0000	0,00	0,00
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	100,00	1,02
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	22,00	2,65
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	130,00	45,63
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,24
135	RpSE06A	Demontarea boiler (Демонтаж бойлера)	buc			110,25 110,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	45,00	110,25
136	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete (Монтаж бойлера б/у без стоимости)	buc			435,63 191,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	45,00	99,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	45,00	40,50
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	45,00	47,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	45,00	4,05
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	66,00	132,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	3,50	21,00
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	35,00	70,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	3,00	3,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	380,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	354,15	3,54
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	39,00	0,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	20,00	2,00
		4. Коридор 1-й этаж				
		4.1. Потолок				
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			7,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
138	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,51 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		4.2. Стены				
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-бетоноконтат	m2			7,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтат	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
140	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя	m2			93,14 54,90

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- визуальное выравнивание в среднем до 1см				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
141	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,51 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
142	CF57Aприм	Tencuiala decorativa a peretilor cu amestec de gips gr.1mm "Eurofin" sau analog (Декоративная шпаклёвка стен гипсовой смесью толщиной 1,0 мм "Eurofin" или аналог)	m2			33,23 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			7,40 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
144	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,51 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		4.3. Полы				
145	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)+стяжки толщ. в среднем 6-7см	m2			15,70 13,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
146	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			22,91 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
147	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			88,14

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
148	CG01A1 κ=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)-κ=6	m2			88,28 32,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	5,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	38,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	15,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,58
		4.4. Санитарный узел (возле кабинета медсестры)				
		4.4.1. Потолок				
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)-бетоноконтакт	m2			7,37 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,40
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтакт	kg	0,1500	37,70	5,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,39
150	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,44 24,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,07
		4.4.2. Стены				
151	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)-на кухне	m2			72,50 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,44
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-под плитку	m2			7,42 1,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,37
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
153	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2			260,79

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)				74,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,56
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,29
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,49
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)-бетоноконтант	m2			7,42 1,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,37
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтант	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
155	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- визуальное выравнивание в среднем до 1cm	m2			93,12 54,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,88
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,47
156	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) K=5	m2			92,30 54,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	54,00
	2653102100831	Ametec uscat	kg	1,4300	5,00	35,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	2,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,44
157	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,50 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,00
158	CF57Aприм	Tencuiala decorativa a peretilor cu amestec de gips gr.1mm "Eurofin" sau analog (Декоративная шпаклёвка стен гипсовой смесью толщиной 1,0 мм "Eurofin" или аналог)	m2			33,23 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,42

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)				1,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,37
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
160	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,51 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		4.4.3. Полы				
161	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			37,48 35,07
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	0,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,45
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов)-бетоноконтант	m2			7,37 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,40
	241658610530-3	Amorsa-grund--бетоноконтант	kg	0,1500	37,70	5,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,39
163	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 200 x 200 мм)	m2			246,40 55,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	45,00	55,86
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,21
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	25,00	12,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	50,00	0,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,86
		4.4.4. Сантехнические работы				
164	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)- на ножке	buc			42,75 42,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
165	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)-б/у без стоимости	buc			566,82 85,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	45,00	85,50
	262210243800-0	Lavoar-б/у без стоимости	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	160,00	163,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,92
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	220,00	226,60

1	2	3	4	5	6	7
166	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			49,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
167	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)- унитаз б/у без стоимости	buc			518,60 189,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	45,00	189,00
	262210244276-0	Vas pt. closet cu sifon interior-б/у без стоимости	buc	1,0100	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,00	72,10
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
168	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat +Masina de perforat cu burghiu vidia =0,15м/ч) -1шт(Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка) -Ф110-50мм	buc			36,30 28,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	45,00	25,20
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1500	50,00	7,50
169	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			111,73 14,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,40
	252121672016-10	Teava din material plastic pentru canalizare Ф110мм	m	1,0300	94,00	96,82
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	24,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
170	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм) с фитингами	m			87,83 28,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,35
	252121671705-0	Teava din material plastic Ф20мм	m	1,0200	28,00	28,56
	252315671943-0	Cot din material plastic Ф20	buc	0,7000	4,00	2,80
	252315671945-0	Teu din material plastic Ф20	buc	0,4500	5,50	2,48
	252315671946-0	Reductie din material plastic Ф20мм	buc	0,1000	5,00	0,50
	252315671953-0	Racord drept M x Fe 20мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	140,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	120,00	4,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.